PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: gestao.boaesperanca@gmail.com | www.boaesperanca.es.gov.br

PORTARIA Nº 1775/2025

DE: 14/08/2025

Dispõe sobre designação de Gestor e

Fiscal de Contrato da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social.

O Prefeito de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, de

acordo com o Art. 75, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora REGIANE RUELLA DA SILVA, Matrícula nº 228459, como

gestora do contrato, e a servidora JULIANA PETTENE RIGO, Matrícula nº 228109, como fiscal

do contrato, na condição de titulares, para gerir e fiscalizar a execução do Contrato de Locação Nº

004/2025, celebrado entre o MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA e Joaquim Benica; Laci

Saramela Benica, possuindo como objeto a Contratação direta por Inexigibilidade de licitação a

locação de 01 (um) imóvel residencial, situado na Rua São Benedito, nº 372, Bairro Boa Mira,

Boa Esperança – ES, com instalações elétricas e sanitárias adequadas, destinado a munícipe

beneficiado com auxílio moradia, visando o serviço de proteção básica, nos termos do Decreto

Municipal nº 8.666, de 20 de setembro de 2023.

Art. 2º Designar a servidora e DANIELA DA SILVA AGUIAR, Matrícula nº 228462, como fiscal

do contrato substituto, na condição de suplente, para gerir e fiscalizar execução do contrato acima

descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular, nos termos do Decreto Municipal nº 8.666,

de 20 de setembro de 2023.

Art. 3º Os agentes designados devem observar suas atribuições previstas no Decreto Municipal nº

8.666, de 20 de setembro de 2023, conforme §3º do art. 7º da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, aos 14 dias do mês de agosto de 2025.

CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Data Supra.

CLAUDIO RODRIGUES
DA SILVA:02255538725

Assinado de forma digital por
CLAUDIO RODRIGUES DA
SILVA:02255538725
Dados: 2025.08.14 13:07:57 -03'00'